
 

1 
 

NEATŠAUKIAMO TERMINUOTO INDĖLIO YPATINGOS NUTRAUKIMO APLINKYBĖS, TAIKOMOS 

VARTOTOJAMS* 

1. Darbo netekimas 

Indėlininkas turi teisę nutraukti Neatšaukiamo terminuoto indėlio sutartį, jeigu kreipėsi į Kredito uniją praėjus 

ne daugiau kaip 6 mėnesiams nuo Indėlininko darbo netekimo. Kredito unija Indėlininko nedarbo faktą tikrina 

Sodros informacinėje sistemoje. Kredito unija sprendimą nutraukti Neatšaukiamo terminuoto indėlio sutartį 

priima per 5 (penkias) darbo dienas nuo Indėlininko prašymo gavimo ir esant teigiamam sprendimui išmoka 

indėlį per 5 (penkias) darbo dienas nuo sprendimo priėmimo. Palūkanos nutraukiant Neatšaukiamo terminuoto 

indėlio sutartį prieš jos terminą yra nemokamos. Neatšaukiamas terminuotas indėlis negali būti atsiimtas 

dalimis. 

2. Kritinė liga 

Indėlininkas turi teisę nutraukti Neatšaukiamo terminuoto indėlio sutartį, jeigu kreipėsi į Kredito uniją praėjus 

ne daugiau kaip 6 mėnesiams nuo kritinės ligos diagnozavimo Indėlininkui gydymo įstaigoje. Tokiu atveju 

Indėlininkas Kredito unijai turi pateikti Lietuvos Respublikoje registruotos gydymo įstaigos išduotą pažymą, 

kurioje būtų nurodytas ligos kodas pagal Tarptautinės ligų ir sveikatos problemų klasifikacijos,  TLK - 10 

redakciją. Kritinių ligų sąrašas pateikiamas 1 lentelėje. Kredito unija sprendimą nutraukti Neatšaukiamo 

terminuoto indėlio sutartį priima per 5 (penkias) darbo dienas nuo Indėlininko prašymo ir ligos pažymos gavimo 

ir esant teigiamam sprendimui išmoka indėlį per 5 (penkias) darbo dienas nuo sprendimo priėmimo. Palūkanos 

nutraukiant Neatšaukiamo terminuoto indėlio sutartį prieš jos terminą yra nemokamos. Neatšaukiamas 

terminuotas indėlis negali būti atsiimtas dalimis. 

1 lentelė 

Kritinių ligų sąrašas 

Ligos kodas pagal TLK-10 
redakciją 

Ligos pavadinimas 

E10 I tipo cukrinis diabetas 

Q78.0 Trapių kaulų sindromas 

I21 Miokardo infarktas 

I60-I64 Insultas 

I71 Aortos aneurizma 

I67.1 Galvos smegenų aneurizma 

M45 Bechterevo liga 

E27.1; E27.2; E27.4 Adisono liga 

M05 Reumatoidinis artritas 

L93; M32 Sisteminė raudonoji vilkligė 

B20-B24 AIDS 

G35-G37 Išsėtinė sklerozė 

H54.0; H54.4 Aklumas 

C00-C96 Vėžys 

D32-D33 Gerybiniai galvos ir nugaros smegenų augliai 

N00-N19 Lėtinis inkstų funkcijos nepakankamumas 

Y83.0 Širdies, plaučių, kepenų, kasos transplantacija  

G71 Raumenų distrofija 

 

3. Indėlininko mirtis 

Mirus Indėlininkui, teisėti paveldėtojai turi teisę nutraukti Neatšaukiamo terminuoto indėlio sutartį, tokiu atveju 

jie turi pateikti paveldėjimo dokumentus, liudijančius jų paveldėjimo teisę į Neatšaukiamą terminuotą indėlį.  

Kredito unija sprendimą nutraukti Neatšaukiamo terminuoto indėlio sutartį priima per 5 (penkias) darbo dienas 

nuo teisėtų paveldėtojų prašymo gavimo ir esant teigiamam sprendimui išmoka indėlį per 5 (penkias) darbo 

dienas nuo sprendimo priėmimo. Palūkanos nutraukiant Neatšaukiamo terminuoto indėlio sutartį prieš jos 

terminą yra nemokamos. Neatšaukiamas terminuotas indėlis negali būti atsiimtas dalimis. 



 

2 
 

4. Indėlininko artimojo mirtis 

Indėlininkas turi teisę nutraukti Neatšaukiamo terminuoto indėlio sutartį, jeigu kreipėsi į Kredito uniją praėjus 

ne daugiau kaip 6 mėnesiams nuo Indėlininko sutuoktinio, vaiko ar bet kurio iš tėvų mirties, taip pat kito artimojo 

giminaičio** mirties. Indėlininkas turi pateikti Kredito unijai asmens mirties liudijimą ir giminystės ryšį liudijantį 

dokumentą. Kredito unija sprendimą nutraukti Neatšaukiamo terminuoto indėlio sutartį priima per 5 (penkias) 

darbo dienas nuo Indėlininko prašymo gavimo ir esant teigiamam sprendimui išmoka indėlį per 5 (penkias) 

darbo dienas nuo sprendimo priėmimo. Palūkanos nutraukiant Neatšaukiamo terminuoto indėlio sutartį prieš 

jos terminą yra nemokamos. Neatšaukiamas terminuotas indėlis negali būti atsiimtas dalimis. 

 

*Vartotojas – siekiantis sudaryti arba sudaręs sutartį fizinis asmuo, kuris veikia siekdamas tikslų, nesusijusių 

su savo verslu, prekyba ar profesine veikla. 

**Artimaisiais giminaičiais pripažįstami tiesiosios linijos giminaičiai iki antrojo laipsnio imtinai (tėvai ir 
vaikai, seneliai ir vaikaičiai) ir šoninės linijos antrojo laipsnio giminaičiai (broliai ir seserys). 

 


